Data wpływu: 11 maja 2022 r.
UCHWAŁA NR 30/VI/2022
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 6 maja 2022 r.

w sprawie 	wniosków do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta w części dotyczącej Osiedla Grunwald Południe.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 11 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
Zgłasza się wnioski do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania w części dotyczącej Osiedla Grunwald Południe, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.


§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.








[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Zarządu Osiedla
(-) Włodzimierz Nowak


UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	wniosków do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta w części dotyczącej Osiedla Grunwald Południe.

W związku z pismem Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nr MPU-Z2.5013.7.2022, 2257/03/2022 z 30 marca 2022 r., w sprawie przystąpienia do opiniowania wewnętrznego dokumentu Studium, Zarząd Osiedla, działając w ramach upoważnienia płynącego z uchwały Rada Osiedla, po zapoznaniu się z przedstawionym dokumentem, postanowił o wniesieniu wniosków do Studium, które zostały zawarte w załączniku do uchwały. Zarząd sformułował wnioski w oparciu o uchwałę Rady Osiedla  IX/68/VI/2020 w sprawie Wniosków z 2020 roku do przygotowywanego wówczas projektu Studium.

Zarząd sformułował wnioski w zastępstwie Rady z racji braku spotkania Rady Osiedla 
w terminie między wpływem wniosku o uwagi do studium w początku kwietnia br. oraz terminem składania uwag upływającym 6 maja br., gdy najbliższa sesja planowana jest na 25 maja br.  Zarząd przedłoży Radzie złożone wnioski do przyjęcia w formie uchwały celem potwierdzenia, choć pozostaną one już bez wpływu na proces konsultacyjny. 

W świetle § 9 ust. 1 pkt 11 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez wnioskowanie do organów Miasta o wywołanie lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Osiedla oraz o dokonanie zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta w części dotyczącej obszaru Osiedla, na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.




Przewodniczący Zarządu Osiedla
(-) Włodzimierz Nowak



Załącznik do uchwały
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
nr 30/VI/2022
z 6 maja 2022 r.

Wnioski do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania w części dotyczącej Osiedla Grunwald Południe.

Wnioski i uwagi Zarządu Osiedla w odniesieniu do uchwały Rady Osiedla nr IX/68/VI/2020:

I. Ogólne

Brakuje odniesienia wprost do Karty Lipskiej jako dokumentu zmieniającego strategiczne spojrzenie na rozwój miast będące w Europie nadrzędną wizją miast zwartych o europejskim charakterze.

II. Szczegółowe

1. Gęstość zaludnienia w odniesieniu do ust. 1 i 2 ww. uchwały Rady Osiedla

W świetle wyjaśnień otrzymanych od dyr. Derdy z Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w dniu dzisiejszym - odnośnie godzenia zabudowy historycznych kilku mieszkaniowych willi miejskich i z drugiej strony obaw o nadmierne zagospodarowanie działek na terenie historycznego Miasta Ogrodu – definiujących obszary pośrednie o mieszanej zabudowie jednorodzinnej 
i wielorodzinnej jako: 
„na terenach MN/MW tj. na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy wielorodzinnej, dopuszczono zabudowę wielorodzinną wyłącznie typu willa miejska 
o parametrach: maksymalna wysokość: 3 kondygnacje nadziemne i nie więcej niż 16 m, maksymalna powierzchnia zabudowy jednego budynku: 300 m2, stosunek elewacji frontowej budynku do elewacji bocznej budynku w przedziale od 0,6 do 1,4.” 

wnioskujemy o uznanie obszarów zabudowy jednorodzinnej MN na osiedlu jako obszary mieszane zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej MN/MW z ograniczeniami dla nowych 
i przebudowywanych budynków:
- minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki do 60%,
- maksymalnej powierzchni zabudowy do 25% działki,
- powierzchnią usługową nieprzekraczającą 30% powierzchni nieruchomości,
- maksymalnej liczby 6 lokali.

2. Ochrona i odbudowa zieleni w odniesieniu do ust. 2C i 3 ww. uchwały Rady Osiedla

A. Zieleń działkowa powinna podlegać ochronie, więc ogrody działkowe między ulicą Taborową i Parkiem Maniutiusa wymagają uzupełnienia zapisem zieleń urządzona ZP bez dopuszczenia zabudowy, albo przemianowania na zieleń ogrodów działkowych ZD.

B. Ponawiamy wniosek o zapis o pasie zieleni osłonowej, wysokiej, zwartej, wielowarstwowej szerokości 20 m wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej od kapliczki w Parku Manitiusa do działki Grunwaldzka 52.

C. Wnioskujemy o przekwalifikowanie terenu zieleni po wschodniej stronie ulicy Księżycowej przy narożniku z Konfederacką na zieleń parkową ZP. Powiększenie terenu zieleni urządzonej ZP w Parku Heweliusza i stworzenie ciągu zieleni aż do Grunwaldzkiej na południe od nieruchomości Księżycowa 5 oraz Przedszkola nr 46 bardzo nas cieszy i popieramy. Tak samo ochrona zieleni w parku wokół Obserwatorium Astronomicznego. Oczekujemy i wnioskujemy o przeznaczenie na zieleń parkową ZP najlepiej o charakterze dziewiczym jak w dniu dzisiejszym, całego obszaru po wschodniej stronie ulic Księżycowej przez włączenie go do terenu Parku Jana Heweliusza i Wojciecha Wróża.

D. Ponawiamy wniosek o zachowanie charakteru terenów zieleni nieurządzonej, spontanicznej Fortów VIII i VIIIa zgodnie z założeniami dokumentów planistycznych Poznania Władysława Czarneckiego z lat 1930-32.

E. Aprobujemy proponowaną zmianę większości terenów wzdłuż ulicy Ptasiej na usługi sportu US, ale wskazujemy konieczność wpisania usług sportowych w zieleń i nasadzeń alejowych drzew wysokich wzdłuż ciągów pieszych obszaru. 

F. Dziękujemy za wydzielenie Skweru Labudy do charakteru zieleni urządzonej ZP.

G. Popieramy propozycję wyznaczenia ciągów zieleni w formie łączników, co pozwoli odmienić charakter tak zaniedbanych ulic jak Belwederska i Kasztelańska.

Ale przypominamy, że najważniejszą ulicą Grunwaldu jest ul. Grunwaldzka i ponawiamy wniosek o jednoznaczny zapis o odtworzeniu alei drzew wysokich na ulicy Grunwaldzkiej od dawnej Alei Okrężnej, dzisiejszego Ronda Nowaka-Jeziorańskiego przynajmniej do skrzyżowania z ulicami Bułgarską-Jugosłowiańską, gdzie drzewostan został wycięty lub zanika. 

H. Popieramy wyznaczenie terenu zieleni urządzonej wzdłuż terenu transportowego tzw. trzeciej ramy przy Jawornickiej/Mrągowskiej, który osłoni mieszkańców od uciążliwości transportowych. Analogiczne powinny zostać wytyczone w ramach miejscowego planu Trzecia Rama wzdłuż całej ulicy Jawornickiej. Odnośnie samej funkcji korytarza transportowego wspominamy w ust. 4c.

3. Sieć transportu szynowego w odniesieniu do ust. 4 ww. uchwały Rady Osiedla

A. Ponawiamy wniosek o jednoznaczne rozplanowanie tramwajowej II ramy umożliwiającej połączenie Osiedla z północą Poznania przy pomocy sprawnych i niezawodnych form transportu szynowego.

B. Ponawiamy wniosek o ujęcie linii tramwajowej łączącej po ul. Jawornickiej ulicę Grunwaldzką przez pętlę Promienista z pętlą Górczyńską wzdłuż zaplanowanych nowych terenów inwestycyjnych na Węglowej.

C. Ponawiamy wniosek o zapisanie linii tramwajowej do ul. Wałbrzyskiej z możliwością przedłużenia ulicą Strzegomską do Lotniska Ławica przy zapisaniu braku konieczności wydzielenia na całej długości torowiska, a zapewnienie sprawności przewozu przez organizację ruchu uniemożliwiającą przejazd przelotem ulicą Marcelińską ze Starego Grunwaldu na osiedle Ławica poprzez przecięcie przejazdu na wprost Marcelińską i usunięcie lewoskrętów w odcinek ulicy (patrz uchwała Rady Osiedla z września 2020 roku w sprawie opinii koncepcji trasy).


4. Uwarunkowania systemu drogowego w odniesieniu do ust. 5 ww. uchwały Rady Osiedla

A. Potrzeby parkingowe na terenach o bardzo dobrej obsłudze transportu publicznego nie powinny być zaspokajane nowymi pojemnościami, a obszar ten (np. w pasie po 500 m po obu stronach linii tramwajowych zgodnie z postulatem prof. Rudnickiego) powinien zostać 
w krótkim czasie objęty polityką limitowania parkowania poprzez wprowadzenie stref płatnego parkowania albo stref ograniczonego parkowania. 

B. Strefy ruchu uspokojonego i ograniczonego powinny być zamiast postulatu wprowadzone obligatoryjne na całym obszarze ulic lokalnych osiedla. Na ulicach zbiorczych układu podstawowego uspokajanie ruchu należy przeprowadzić przez wprowadzeni prędkości miarodajnych 40 km/h.

C. Należy zmienić układ ruchu na osiedlu, gdyż ulice klasy zbiorczej przenoszą dzisiaj w dużej mierze ruch ogólnoaglomeracyjny i są wykorzystywane jako “kanały ulgi” dla zakorkowanych ulic klasy głównej. Jest to szczególnie odczuwalne na ulicach Grochowskiej, Marcelińskiej 
i Promienistej. To samo pojawiło się na ulicy Marszałkowskiej w wyniku rozbudowy skrzyżowań będącej ulicą klasy lokalnej. Z tego względu należy zapisać przerwanie ciągłości przejazdów tymi ulicami przez osiedle w dla przerwania ruchu międzydzielnicowego po nich.

D. Ze względu na układ ruchu, a także zanieczyszczenia i hałas, celowa jest redukcja klasy pierścienia drogowego III ramy do roli ulic klasy głównej o 2 jezdniach i maksymalnie 2 pasach ruchu oraz bez węzłów bezkolizyjnych, z rondami (nie dotyczy skrzyżowań z siecią tramwajową). To zmniejszając jej koszt uczyni jej powstanie bardziej prawdopodobnym. Jej szeroki korytarz należy także rozważyć pod kątem alternatywnych zastosowań transportowych np. odcinek od węzłów Górczyn do Strzeszyn mógłby stanowić fragment zachodniej obwodnicy kolei aglomeracyjnej.

E. Utrzymywanie w planach Miasta Poznania III ramy jako zawęźlenia dróg krajowych należy jednoznacznie negatywnie ocenić i czynić zabiegi o przeniesienie dróg krajowych na obwodnice S-11 na zachodzie, A-2 na południu oraz na projektowany Zewnętrzny Pierścień Drogowy Bliskiego Zasięgu na północy i wschodzie.



Przewodniczący Zarządu Osiedla
(-) Włodzimierz Nowak
UCHWAŁA NR 31/VI/2022
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 6 maja 2022 r.

w sprawie 	zaopiniowania Planu Inwestycji Spółki Aquanet S.A. w zakresie gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi na terenie miasta Poznania dla obszaru Osiedla Grunwald Południe.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

[bookmark: _Hlk102987977]§ 1
Opiniuje się pozytywnie Plan inwestycji spółki Aquanet S.A. na rok 2022 na terenie osiedla 
w postaci budowy na ulicy Pogodnej rowu melioracyjnego i ogrodu deszczowego na terenie skweru zieleni przy ulicy Kanclerskiej.

 § 2
Ponadto Zarząd osiedla wzywa o ponowne rozpatrzenie inwestycji wnioskowanych 
w uchwale nr. XVI/112/VI/2021 z dnia 07.07.2021. W szczególności wnioskuje o poprawę odpływu wody z ulicy Jugosłowiańskiej. 

[bookmark: _Hlk102987999]§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.


§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
(-) Włodzimierz Nowak
UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania Planu Inwestycji Spółki Aquanet S.A. w zakresie gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi na terenie miasta Poznania dla obszaru Osiedla Grunwald Południe.

Zarząd osiedla opiniuje pozytywnie obie inwestycje. Ulica Pogodna regularnie jest zalewana po opadach deszczu. Ogród deszczowy na terenie skweru przy ulicy Kanclerskiej podwyższy standard tego terenu zielonego. 
Mając powyższe na uwadze oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Przewodniczący Zarządu Osiedla
(-) Włodzimierz Nowak


